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Dyskusja „Akcja »Wisła«” z cyklu „Historia zza kulis”
– Warszawa, 14 marca 2023
Wstęp wolny. Transmisja na IPNtv

Zapraszamy na spotkanie otwarte „Akcja »Wisła«”  z cyklu „Historia zza kulis”, które odbędzie się
14  marca  2023  r.  o  godzinie  17.30  w  Centralnym  Przystanku  Historia  IPN  im.  Janusza  Kurtyki
przy ul. Marszałkowskiej 21/25 w Warszawie.

W kwietniu 1947 roku polscy komuniści rozpoczęli akcję przesiedlenia Ukraińców, Łemków,
Bojków i polsko-ukraińskich rodzin zamieszkujących południowo-wschodnie ziemie Polski na
północ i zachód kraju. Decyzja o wysiedleniach zapadła we współpracy z Moskwą i otrzymała
kryptonim „Wisła”. Oficjalnie wymierzona w Ukraińską Powstańczą Armię, okazała się tragedią
nie polityków i zbrojnych bojówek, a ludności cywilnej – polskich obywateli. W wyniku Akcji
„Wisła” wysiedlono 140 tys. osób. Wysiedlenia stały się bronią współczesnej wojny i nowożytnych
konfliktów. Czy była to tylko broń Józefa Stalina i Adolfa Hitlera – jednych z największych
zbrodniarzy XX wieku? Kto przeprowadzał na poziomie operacyjnym Akcję „Wisła”? Jakie było
kryterium tych wysiedleń? Kto i w jakich okolicznościach decydował o przerzuceniu 140 tys. osób
w kierunku północy i zachodu Polski? Jak cała ta operacja wojskowa była traktowana w
historiografii PRL i na emigracji? Czy po przesiedleniu ludności z południa Polski rzeczywiście
nastąpił kres działań UPA?

Gośćmi red. Rafała Dudkiewicza będą:

prof. Grzegorz Motyka – historyk, dyrektor Instytutu Studiów Politycznych PAN
prof. Jan Pisuliński – historyk, wykładowca akademicki, pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego

Spotkanie będzie transmitowane na kanale IPNtv

 

 

► Link do playlisty

***

„Historia zza kulis” to cykl spotkań otwartych, w ramach którego poruszane są zagadnienia
historyczno-społeczno-kulturowe. Zaglądamy za kulisy wydarzeń historycznych
i analizujemy ich wpływ na świat, w którym żyjemy obecnie.
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